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Punkt 1: Endelig godkendelse af Vejen Kommunes
Sundhedsberedskabsplan efter høringsfasen (C)

21/12311

Administrativ indstilling

Chef for Sundhed & Sammenhæng Anne-Mette Dalgaard, chef for Ældre & Rehabilitering Kirsten Dyrholm Hansen og
chef for Handicap & Psykiatri Charline Bossen indstiller, at

alle fagudvalg godkender sundhedsberedskabsplanen efter høringsperioden.
sagen fremsendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 27-09-2022

Indstilles godkendt.

 

Afbud: Martin Boye (L)

Sagsfremstilling

Sundhedsberedskabsplanen er en del af det samlede beredskab i Vejen Kommune. Formålet med
sundhedsberedskabsplanen er at beskrive, hvordan Vejen Kommune kan udvide og omstille sin behandlings- og
plejekapacitet m.v. ud over det daglige beredskab, hvis der sker beredskabshændelser.

 

 I Sundhedsloven er det beskrevet, at Kommunalbestyrelsen

er ansvarlig for at planlægge og opbygge et sundhedsberedskab
én gang i hver valgperiode skal udarbejde og vedtage en plan for sundhedsberedskabet
skal koordinere planen med kommunens øvrige planlægning på beredskabsområdet
inden vedtagelsen af planen skal indhente en udtalelse fra regionsrådet og kommunalbestyrelserne i de
omkringliggende kommuner.

 

Sundhedsberedskabsplanen består af fire afsnit. Afsnittene skal ses i en sammenhæng.

De fire afsnit er følgende:

Selve Sundhedsberedskabsplanen, som består af Indledning, Krisestyringsorganisation og Løsning af
kerneopgaverne. Afsnittet giver en overordnet og generel beskrivelse af formålet med kommunens
sundhedsberedskabsplan, organisering af sundhedsberedskabet, kerneområder samt rolle- og ansvarsfordeling.
Delplaner. Afsnittet skal bruges som et opslagsværk afhængig af hændelsestype.
Actioncards. Afsnittet skal bruges som et opslagsværk afhængig af hændelsestype.
Bilag. Afsnittet skal bruges som et opslagsværk afhængig af hændelsestype.

 

Sundhedsberedskabsplanen er udarbejdet ud fra Sundhedsstyrelsens vejledning ”Planlægning af sundhedsberedskab –
vejledning til regioner og kommuner”.

 

Sundhedsberedskabsplanen har, som det er beskrevet i Sundhedsloven, været sendt ud i høring hos Region Syddanmark
og nabokommunerne, herudover har også TrekantBrand, Handicaprådet og Ældrerådet haft mulighed for at afgive et
høringssvar.

 



Der er indkommet følgende høringssvar:

 

Region Syddanmark, Det præhospitale team

Høringssvar: Afsnit 3.3.1 Det er anført at Region Syddanmark kan trække på udrykning fra Hospitalet, der har
tidligere været et udrykningshold på hospitalerne, dette eksisterer ikke længere og bør derfor ikke fremgå.
Høringssvar: Afsnit 4.5. Her benævnes regionens beredskab for kriseterapeutiske beredskab. Den korrekte
betegnelse er nu det Psykosociale beredskab.
Svar og tilretning: Begge høringssvar er tilrettet i sundhedsberedskabsplanen.

 

TrekantBrand

TrekantBrand har været involveret forud for høringsperioden, der er derfor ikke indkommet yderlige høringssvar fra
TrekantBrand.

 

Kolding Kommune:

Høringssvar: Afsnittet omkring den særlige krisestab, hvordan skal dette ses ift. kommunens overordnede krisestab,
er den særlige krisestab Vejen Kommunes overordnede krisestab i den store beredskabsplan?
Svar og tilretning: Den særlige krisestab under Sundhedsberedskabsplanen er ikke identisk med krisestaben under
Vejen kommunes Hovedberedskabsplan. Sundhedsberedskabsplanen tilrettes ved at tydeligere at beskrive dette i
teksten i afsnit 2.1. 

 

Haderslev Kommune:

Høringssvar: Afsnit 1: Til de beskrevne principper om beredskabet kan der suppleres med retningsprincippet og
fleksibilitetsprincippet, som er beskrevet i den nyeste udgave af Beredskabsstyrelsens Retningslinjer for
Krisestyring.
Svar og tilretning: Retningsprincippet og fleksibilitetsprincippet er blevet tilføjet under afsnit 1.3.

 

Høringssvar: Bilag 2: Det formodes, at det er private adresser, som fremgår af Vejen Kommunes
sundhedsberedskabsplan, bilag 2. Vejen Kommune kan overveje om disse oplysninger skal fremgå offentligt.
Svar og tilretning: Oplysninger om de private adresser tages ud af bilag 2.

 

Handicaprådet:

Høringssvar: Handicaprådet tager Sundhedsberedskabsplanen til efterretning. Handicaprådet anbefaler, at
information til borgerne omkring Sundhedsberedskabsplanen prioriteres, samt konkretiseres ift. indholdet.
Svar og tilretning: Den borgerrettede information omkring Sundhedsberedskabsplanen tages med ind i arbejdet med
implementeringen af sundhedsberedskabsplanen. Dog med den opmærksomhed at Sundhedsberedskabsplanen
overordnet er en intern plan målrettet ledelse og medarbejdere.

 

Ældrerådet:

Høringssvar: Hvordan kommer man ind i kommunale bygninger ved strømsvigt, dørene virker med elektricitet.
Svar og tilretning: Krisestaben orienteres om, hvordan de kommer ind i de kommunale bygninger ved strømsvigt. 

 



Høringssvar: Hvor er beskyttelsesrummene og hvor mange borgere er der plads til i dem i tilfælde af nukleare
katastrofer eller lignende? Hvad er kommunikationsmulighederne med borgere i beskyttelsesrum i tilfælde af, at de
kommer i brug?
Svar og tilretning: TrekantBrand er i øjeblikket ved at kortlægge tilgængelige beskyttelsesrum.

Tidligere behandling

14.06.2022 Udvalget for sundhed, kultur og fritid.

14.06.2022 Udvalget for teknik og miljø.

14.06.2022 Udvalget for skoler og børn.

14.06.2022 Udvalget for arbejdsmarked og integration.

14.06.2022 Udvalget for social og ældre.

21.06.2022 Økonomiudvalget.

28.06.2022 Byrådet

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Personalemæssige konsekvenser

Ingen

Retsregler og andre forskrifter

Sundhedsloven

Høring

Sundhedsberedskabsplanen har været i høring hos Vejen Kommunes nabokommuner, Region Syddanmark og Trekant
Brand, samt i Handicaprådet og i Ældrerådet.

Bilag

Vejen Kommunes Sundhedsberedskabsplan (Version til endelig godkendelse)

Implementeringsplan Sundhedsberedskabsplanen



Punkt 2: Handicappolitiske mål 2022-24 (B)

22/15481

Administrativ indstilling

Chef for Sundhed & Sammenhæng Anne-Mette Dalgaard indstiller, at

 

Udvalget drøfter mulige handicappolitiske mål og beslutter på strategidagen den 15. november 2022, hvilke
handicappolitiske mål der skal arbejdes videre med.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 27-09-2022

Drøftet.

 

Afbud: Martin Boye (L)

Sagsfremstilling

Byrådet har det overordnede ansvar for godkendelse og evaluering af Vejen Kommunens handicappolitik og
handlingsplaner.

 

De fem fagudvalg og Handicaprådet følger løbende implementering af de handicappolitiske mål og afdelingernes
handlingsplaner, som en del af evalueringen af handicappolitikken.

 

Hvert andet år, første gang i løbet af 2022, skal de fem fagudvalg drøfte fastsættelse af 1-3 handicappolitiske mål med
tilhørende indsatser/aktiviteter, som er nødvendige for at nå målene i løbet af 2 år.

 

De nye handicappolitiske mål tager afsæt i en evaluering af de foregående to års indsatser og resultater. Mindst hvert
andet år, første gang i 2024, gives en status på de opnåede handicappolitiske resultater, som behandles i fagudvalgene og
herefter sendes videre til behandling i Handicaprådet, Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Handicaprådet har drøftet mulige temaer til inspiration for de politiske udvalg, hvilket fremgår af bilag.

 

Handicaprådet fremhæver temaet tilgængelighed som et opmærksomhedspunkt for alle fagudvalg. Handicaprådet er
optaget af, at når Vejen Kommune planlægger nye tiltag, løsninger, arrangementer og når der bygges eller anlægges, bør
tilgængelighed for alle være i centrum. Der findes ikke et universelt design for tilgængelighed, men der bør, i den enkelte
sagsbehandling, være særlig opmærksomhed på at sikre tilgængelighed for alle.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser



Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.

Bilag

Handicappolitiske mål 2022-24 - Udvalget for Skole & Børn.docx



Punkt 3: Evaluering af det specialiserede socialområde (B)

22/11733

Administrativ indstilling

Chef for Handicap & Psykiatri Charline Bossen og chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

Udvalget orienteres om Social- og Ældreministeriets evaluering af det specialiserede socialområde.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 27-09-2022

Orienteringen taget til efterretning.

 

Afbud: Martin Boye (L)

Sagsfremstilling

Sagen behandles både i Udvalget for social og ældre samt Udvalget for skoler og børn.

 

Med aftalen om finansloven for 2020 blev en evaluering af det specialiserede socialområde iværksat. Myndigheds-,
forsynings- og finansieringsansvaret for det specialiserede socialområde blev med kommunalreformen i 2007 overtaget af
kommunerne. Baggrunden for evalueringen er blandt andet, at diverse bruger- og interesseorganisationer har vurderet, at
der siden 2007 er forekommet en afspecialisering af socialområdet, at faglig viden er gået tabt samt at højt specialiserede
tilbud er forsvundet.

 

Evalueringen af det specialiserede socialområde evaluerer på den nuværende planlægning og organisering af området.
Formålet med evalueringen er at styrke indsatsen, styrke den nationale vidensdeling samt sikre den mest hensigtsmæssige
opgavefordeling mellem kommuner og regioner via en specialplanlægning inspireret af sundhedsområdet.

 

Afrapporteringen af evalueringen af det specialiserede socialområde er blev offentliggjort i marts 2022.
Evalueringsrapporten er vedlagt i bilag. Grundet evalueringsrapportens omfang er der udarbejdet et uddybende notat som
sammenfatter evalueringens hovedkonklusioner samt Regeringens løsningsforslag. Notatet er ligeledes vedlagt i bilag.

 

Hovedresultater

Evalueringen påpeger først og fremmest, at der ”er forbedringspotentialer samt bredt anerkendte udfordringer og
problemstillinger, som det er nødvendigt at adressere med nye initiativer for fremadrettet at sikre sociale tilbud og
indsatser på det rette specialiseringsniveau og med den fornødne kvalitet”.

 

Evalueringsrapporten indeholder en række sammenfattende hovedkonklusioner inden for følgende fem temaer, som udgør
nogle af de mest centrale rammer for og elementer i den samlede indsats til borgere på det specialiserede socialområde:

-         Overordnet struktur og opgavefordeling

-         Finansiering og økonomiske incitamenter

-         Eksisterende mekanismer til sikring af specialisering

-         Udredning, visitation og opfølgning



-         Kvalitet i indsatserne

 

Derudover har Socialstyrelsen, som en del af evalueringen, udviklet og afprøvet en model for udarbejdelse af
specialebeskrivelser på det specialiserede socialområde. Modellen har til formål at:

-         Etablere en central definition af, hvad der karakteriserer højt specialiserede behov og indsatser.

-         Synliggøre, hvilke specialfunktioner der er behov for inden for hvert fagligt speciale samt hvilke leverandører der
kan varetage disse specialfunktioner.

 

Modellen er et koncept for udarbejdelse af specialebeskrivelser, som består af følgende tre dele:

-         Udarbejdelse af en overordnet faglig beskrivelse af specialet.

-         Fastsættelse af specialfunktioner.

-         Opstilling af kriterier for varetagelsen af de fastsatte specialfunktioner.

 

På baggrund af afprøvning af modellen peger Social- og Ældreministeriet i evalueringsrapporten på en række nye
initiativer, der fremadrettet kan understøtte, at borgeren tidligt får tilbudt den hjælp, der er behov for.

 

Regeringen har desuden fremlagt en plan for en specialeplanlægning, som trinvist rulles ud frem til 2030. De konkrete
løsningsforslag præsenteres i publikationen ”Et liv med ligeværdige muligheder”, som er vedlagt i bilag.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Sendes til orientering i Handicaprådet.

Bilag

Notat vedr. evaluering af det specialiserede socialområde

Evalueringen af det specialiserede socialområde

Et liv med ligeværdige muligheder



Punkt 4: Forældrekursus (B)

22/9420

Administrativ indstilling

Direktør Morten Oldrup indstiller, at

Udvalget orienteres om kommende forældrekursus for alle vordende/nybagte forældre i Vejen Kommune.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 27-09-2022

Orienteringen taget til efterretning.

 

Afbud: Martin Boye (L)

Sagsfremstilling

Sagen orienteres i Udvalget for sundhed, kultur og fritid samt Udvalget for skoler og børn.

 

Som led i det godkendte råderumsforslag for budget 2022-2025 har Børn & Familie udviklet et forældrekursus som et
tilbud til alle vordende/nybagte forældre i Vejen Kommune.

 

Forældrekurset igangsættes fra november 2022, og tilbydes alle vordende/nybagte forældre i Vejen Kommune
(førstegangs- og flergangsforældre).

Formålet med forældrekurset er at understøtte forældrekompetencen samt styrke børns udvikling og trivsel. Grundet
forældrekursets forebyggende karakter forventes det, at indsatsen vil forskyde foranstaltninger fra den tertiære
forebyggelse til indsatser i den primære forebyggelse.

 

Forældrekurset skal over fem mødegange give forældrene mulighed for at træne deres forældrekompetencer gennem
observation, refleksion og afprøvning sammen med andre vordende/nybagte forældre og fagprofessionelle (et tværfagligt
team). Forældrekurset vil understøtte, at forældrene lærer at forstå deres barn og imødekomme barnets behov på en
nærværende og hensigtsmæssig måde.

 

Forældrekurset bygger på erfaringerne fra projektet ”FamilieVejen”. Et projekt under Sundhedsstyrelsens satspulje ”Tidlig
indsats for sårbare familier”. I projektet screenede Sundhedsplejen familiernes trivsel. Ved mistrivsel blev familiens behov
(efter samtykke) drøftet i et tværfagligt team med henblik på at kunne tilbyde tidligt forebyggende og tværfagligt
koordinerede indsatser til familien.

 

Den nationale evaluering viste blandt andet et fald i antallet af underretninger og øget trivsel blandt de medvirkende.
Sundhedsstyrelsen peger på, at årsagerne til den positive udvikling blandt andet kan skyldes den tidlige indsats og et
styrket tværfagligt samarbejde.

Tidligere behandling

09.02.2021 Byrådet.

26.10.2021 Udvalget for skoler og børn.



Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

LBK nr. 170 af 24/01/2022 – Bekendtgørelse af lov om social service (serviceloven), §11, stk. 3.

Høring

Ingen.



Punkt 5: Opfølgning på dialogmødet september 2022 (B)

21/21972

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

 

Udvalget drøfter dialogmødet.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 27-09-2022

Drøftet. Udvalget anerkender et rigtig godt, konstruktivt dialogmøde i en meget svær budgetmæssig situation.

 

Afbud: Martin Boye (L)

Sagsfremstilling

Udvalget for skoler og børn har afholdt dialogmøde med skoleledere, repræsentanter for bestyrelserne for skoler,
børnecentre og dagtilbud samt FTR fra fagorganisationerne.

 

Mødet blev afholdt den 19. september 2022 i dagtilbuddet Billingland i Vejen.

 

Programmet for dialogmødet var:

 

Velkomst v/ Claus Kulmbach, formand for Udvalget for skoler og børn

 

Budget 2023-2026 v/ Niels Poulsen Riis, Afdelingschef Økonomi

 

Opsamling og tak for i aften v/ Claus Kulmbach, formand for Udvalget for skoler og børn

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring



Ingen.



Punkt 6: Vejen Kommunes skolers elevprognose (B)

22/5504

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

 

orientering om skoleprognose, udarbejdet efter elevtallet pr. 5. september 2022, tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 27-09-2022

Orienteringen taget til efterretning.

 

Afbud: Martin Boye (L)

Sagsfremstilling

Skoleprognosen udarbejdes hvert år i forbindelse med, at skolerne i Vejen Kommune indberetter elevtal den 5. september.
Der tildeles budget til skolerne efter de indberettede tal.

 

Prognosen indeholder forventet elevudvikling på den enkelte skole samt for Vejen Kommune som helhed.

 

Udvikling i elevtallet i Vejen Kommune forventes at gå fra 4156 elever i skoleåret 2022/23 til 4453 elever i skoleåret
2034/35. Det er en forventet ændring på 297 elever.

 

Den forventede udvikling i elevtallet vil indgå i de fremtidige drøftelser på området.

 

Prognosen forventes færdig senest primo uge 38.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Konsekvenser af elevprognosen i forhold til ændringer i elevantal indarbejdes i budgettet ved efterfølgende
budgetopfølgning.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.



Bilag

Prognose PDF - Skoleprognose 2022 5. september.pdf



Punkt 7: Status på økonomi på udvalgets områder pr. 31.08.22 (B)

22/2310

Administrativ indstilling

Chef for Handicap & Psykiatri Charline Borgen Amdisen Bossen og chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen
indstiller, at

 

orientering om status på økonomi på Udvalgets områder pr. 30. august 2022 godkendes.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 27-09-2022

Orienteringen taget til efterretning.

 

Afbud: Martin Boye (L)

Sagsfremstilling

Skoleområdet:

 

Skolernes forventning til regnskab 2022 pr. 31. juli 2022 er et samlet mindreforbrug på 3,4 mio. kr.

 

 

Dagtilbud:

 

Dagtilbud forventes at overholde budgettet for 2022.

 

 

Familie:

 

Samlet set er der et forventet merforbrug på 3,3 mio. kr.

Statsrefusionen er med udgangspunkt i samme niveau som regnskab 2021. Dog med en justering i forhold til merudgifter
på opholdssteder.

 

Merforbruget skyldes hovedsageligt stigningen i antal sager især på opholdssteder.

Heraf har der været to dyre enkeltsager, som i alt giver en forventet merudgift på 2,9 mio. kr.

 

 

Specialundervisning:



 

Specialundervisningsområdet forventes at overholde budgettet for 2022.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Se sagsfremstilling.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Vejen Kommunes Kasse og regnskabsregulativ.

Høring

Ingen.

Bilag

31.08.22 Udvalget for skoler og børn.pdf



Punkt 8: Efterretningssager (B)

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 27-09-2022

Intet.

 

Afbud: Martin Boye (L)



Punkt 9: Lukket: Eventuelt (B)

Intet.

 

Afbud: Martin Boye (L)



Punkt 10: Underskriftsark (B)

Sagsfremstilling

Udvalget godkender beslutningsprotokollen ved at trykke på ”Godkend” i First Agenda.
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